



# COMUNE DI BUONVICINO

PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE 3° / UFFICIO TECNICO

ASSETTO TERRITORIO / LAVORI PUBBLICI / URBANISTICA

SPORTELLO UNICO PER L'EDILIZIA

Via Roma 10 - Tel. 0985/85873-Fax: 0985/85003- P.IVA: 00402260780

e-mail: [utbuonvicino@gmail.com](mailto:utbuonvicino@gmail.com) - pec: [utbuonvicino@asmepec.it](mailto:utbuonvicino@asmepec.it)

- sito internet (URL) <http://www.comune.buonvicino.cs.it>



## MANUTENZIONE STRAORDINARIA – INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA, RIFACIMENTO E RIPRISTINO MANTO STRADALE.

CUP C15F21001250002

*PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO*

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAVOLA **03**

Progettista e direttore dei lavori  
Dott. Ing. Alessandro Sapienza

Il Responsabile dell'Area Tecnica  
Dott. Ing. Alessandro Sapienza

Il Sindaco  
Dott.ssa Angelina Barbiero

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 22CL.PR.U.0 00510.080.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI STRADALI Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulit ... porto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al mq per ogni cm di spessore							
	punto 1 strada comunale fossato	1,00	30,00	2,100	0,040	2,52		
	punto 2 strada comunale fossato	1,00	30,00	2,100	0,040	2,52		
	punto 3 strada comunale fossato	1,00	100,00	2,000	0,040	8,00		
	punto 4 // // //	1,00	30,00	2,100	0,040	2,52		
	punto 5 // // //	1,00	460,00	2,100	0,040	38,64		
	punto 6 (dopo serbatoio)	1,00	70,00	2,100	0,040	5,88		
	punto 7 strada comunale fossato traversa serbatoio	1,00	220,00	2,100	0,040	18,48		
	punto 8 trav serbatoio a seguire	1,00	60,00	2,100	0,040	5,04		
	punto 9 trav serbatoio a seguire	1,00	170,00	2,100	0,040	14,28		
	punto 10 variante Strada Truglio/Ferraro	1,00	140,00	2,100	0,040	11,76		
	punto 11	1,00	190,00	2,100	0,040	15,96		
	punto 12	1,00	60,00	2,100	0,040	5,04		
	punto 13	1,00	30,00	4,000	0,040	4,80		
	punto 14	1,00	5,00	2,500	0,040	0,50		
	punto 15	1,00	135,00	2,000	0,040	10,80		
	punto 16	1,00	179,00	2,500	0,040	17,90		
	punto 17	1,00	40,00	2,500	0,040	4,00		
	punto 18	1,00	70,00	2,200	0,040	6,16		
	punto 19	1,00	5,00	2,500	0,040	0,50		
	punto 20	1,00	110,00	2,500	0,040	11,00		
	punto 21	1,00	70,00	2,500	0,040	7,00		
	punto 22	1,00	140,00	2,500	0,040	14,00		
	punto 23	1,00	130,00	2,500	0,040	13,00		
	punto 24	1,00	200,00	2,500	0,040	20,00		
	punto 25	1,00	45,00	2,500	0,040	4,50		
	punto 26	1,00	20,00	3,000	0,040	2,40		
	punto 27	1,00	5,00	2,500	0,040	0,50		
	punto 28	1,00	90,00	2,200	0,040	7,92		
	punto 29	1,00	30,00	2,200	0,040	2,64		
	<b>SOMMANO mq/cm</b>					<b>258,26</b>	<b>1,79</b>	<b>462,29</b>
2 22CL.PR.U.0 00520.190.b	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) CONGLOMERATO BITUMINOSO MODIFICATO PER STRATI DI USURA Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di us ... sa altresì ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato compattato in opera.							
	punto 1	1,00	30,00	2,100	0,040	2,52		
	punto 2	1,00	30,00	2,100	0,040	2,52		
	punto 3	1,00	100,00	2,100	0,040	8,40		
	punto 4	1,00	30,00	2,100	0,040	2,52		
	punto 5	1,00	460,00	2,100	0,040	38,64		
	punto 6	1,00	70,00	2,100	0,040	5,88		
	punto 7	1,00	220,00	2,100	0,040	18,48		
	punto 8	1,00	60,00	2,100	0,040	5,04		
	punto 9	1,00	170,00	2,100	0,040	14,28		
	punto 10	1,00	140,00	2,100	0,040	11,76		
	punto 11	1,00	190,00	2,100	0,040	15,96		
	punto 12	1,00	60,00	2,100	0,040	5,04		
	punto 13	1,00	30,00	4,000	0,040	4,80		
	punto 14	1,00	5,00	2,500	0,040	0,50		
	punto 15	1,00	135,00	2,200	0,040	11,88		
	punto 16	1,00	179,00	2,500	0,040	17,90		
	punto 17	1,00	40,00	2,500	0,040	4,00		
	punto 18	1,00	70,00	2,200	0,040	6,16		
	punto 19	1,00	5,00	2,500	0,040	0,50		
	punto 20	1,00	110,00	2,500	0,040	11,00		
	punto 21	1,00	70,00	2,500	0,040	7,00		
	punto 22	1,00	140,00	2,500	0,040	14,00		
	punto 23	1,00	130,00	2,500	0,040	13,00		
	punto 24	1,00	200,00	2,500	0,040	20,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					<b>241,78</b>		<b>462,29</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					241,78		462,29
	punto 25	1,00	45,00	2,500	0,040	4,50		
	punto 26	1,00	20,00	3,000	0,040	2,40		
	punto 27	1,00	6,00	2,500	0,040	0,60		
	punto 28	1,00	90,00	2,200	0,040	7,92		
	punto 29	1,00	30,00	2,200	0,040	2,64		
	strada comunale madonna della neve	1,00	650,00	3,000	0,040	78,00		
	strada comunale conche nei pressi del cimitero	1,00	20,00	3,000	0,040	2,40		
	zona viscioglioso	1,00	10,00	3,000	0,040	1,20		
	localita' torretta	1,00	15,00	3,000	0,040	1,80		
	SOMMANO mc					343,24	283,79	97'408,08
3	CONFERIMENTO AD IMPIANTO DI RECUPERO Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende t ... timento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Asfalti, pezzi di asfalti e materiale fresato CER 17.03.02.							
22CL.PR.E.0	peso specifico asfalto fresato 1800kg/mc	258,26	0,04		1800,000	18'594,72		
00160.010.n	SOMMANO kg					18'594,72	0,05	929,74
4	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA H2 Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. H 2, conforme al DM ... di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H2							
22CL.PR.U.0	strada comunale lago/vignali zona celle					25,00		
540.030.a	strada comunale san basile					15,00		
	SOMMANO m					40,00	181,82	7'272,80
5	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: non armato							
22CL.PR.R.0	demolizione muro esistente	1,00	3,00	1,000	0,300	0,90		
0220.050a	SOMMANO mc					0,90	224,53	202,08
6	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON CARICO SU MEZZO DI TRASPORTO Scavo a sezione obbligata fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un b ... re in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)							
22CL.PR.E.0	rifacimento muro	1,00	3,00	1,000	0,700	2,10		
0120.010a	pozzetto zona manche	1,00	0,60	0,600	1,000	0,36		
	pozzetto zona angelo	1,00	0,60	0,600	1,000	0,36		
	SOMMANO mc					2,82	12,24	34,52
7	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI EN 206; dimensione massima degli inerti Fornitura e posa in opera di conglom ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rek 35 N/mmq							
22CL.PR.E.0	muro	1,00	3,00	1,000	0,700	2,10		
0310.020b	SOMMANO mc					2,10	193,23	405,78
8	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio Fornitura e posa in opera di acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomat ... B450C (diametri compresi tra 6 e 40 mm - alta duttilità) in conformità al D.M. 17.01.2018 Acciaio in barre per armature							
22CL.PR.E.0	FONDAZIONE	140,00			2,800	392,00		
0340.010a	ELEVAZIONE	143,35			1,800	258,03		
	A R I P O R T A R E					650,03		106'715,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					650,03		106'715,29
	SOMMANO kg					650,03	2,57	1'670,58
9 22CL.PR.E.0 0310.030b	Calcestruzzo, casseforme e ferro per cemento armato in elevazione: Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conf ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In elevazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 35 N/mmq muro spallette griglia fondo griglie	1,00 2,00 2,00	3,00 10,00 10,00	1,000 0,100 0,500	0,300 0,400 0,100	0,90 0,80 1,00		
	SOMMANO mc					2,70	202,98	548,05
10 22CL.PR.E.0 00330.010.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati Fornitura e posa in opera di casseforme di qualunque tipo rette o centinate per ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione	2,00	3,00		0,600	3,60		
	SOMMANO mq					3,60	47,79	172,04
11 22CL.PR.E.0 00330.010.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati Fornitura e posa in opera di casseforme di qualunque tipo rette o centinate per ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione	2,00	3,00		1,000	6,00		
	SOMMANO mq					6,00	56,60	339,60
12 22CL.PR.R.0 00210.050.a	Taglio di superfici piane in conglomerato bituminoso: Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti profondità di taglio da 0 a 100 mm griglia strada com.le lago/vignali griglia strada com.le lago/vignali presso angelo	1,00 1,00	4,00 4,00			4,00 4,00		
	SOMMANO m					8,00	4,19	33,52
13 22CL.PR.U.0 00420.010.d	POZZETTO DI RACCORDO PEDONALE Fornitura e posa in opera di pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte lat ... ateriale proveniente dal riciclo conforme alla UNI EN 12620, con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 50x50x50 cm strada comunale lago/vignali punto 13 strada comunale lago/vignali punto 18					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	58,89	117,78
14 22CL.PR.U.0 00420.190.a	FORNITURA E POSA DI CHIUSINI CADITOIE IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale di qualsiasi dimensione, forma e classe di c ... izia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa di chiusini caditoie e griglie in ghisa sferoidale D400 peso 64 Kg 50x50 punto 13 D400 peso 64 Kg 50x50 punto 18 griglia da 320 mm punto 13 peso 46kg/mt griglia da 320 mm punto 18 peso 46kg/mt	1,00 1,00 43,00 43,00			64,000 64,000	64,00 64,00 172,00 172,00		
	SOMMANO kg					472,00	6,91	3'261,52
	A R I P O R T A R E							112'858,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							112'858,38
15 22CL.RU.1.5 .5.a	MANODOPERA PER PRESTAZIONI PER CATEGORIA EDILE pulizia canale per regimentazione acque piovane contrada Vardari. numero 2 operai	2,00			40,000	80,00		
	SOMMANO ora					80,00	24,13	1'930,40
16 n.v.1	nolo a caldo mini escavatore per regimentazione acque piovane contrada Vardari. pulizia fosso per regimentazione acque piovane provenienti da strada comunale palazza					45,00		
	SOMMANO ora					45,00	50,00	2'250,00
17 22CL.PR.U.0 00210.010.e	TUBI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI ARMATI CON GUARNIZIONE INCORPORATA Fornitura e posa in opera di tubi prefabbricati in calcestruzzo armato a Norma UNI EN 1916 – Marcatura CE, real ... infranco con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici: Diametro Interno 800 mm (Classe di Resistenza 110 KN/m2)					4,00		
	SOMMANO m					4,00	195,42	781,68
18 n.v. 1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TERMINALI PER BARRIERE STRADALI H2					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	200,00	800,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							11 8620,73
	<b>T O T A L E euro</b>							11 8620,73
	<b>Il Tecnico</b>							
	<b>Dott. Ing. Alessandro Sapienza</b>							